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Notatki agentury o sytuacji na Bliskim Wschodzie,

Nr. 1069. at

©łomaczenie proklamacji Mustafy Kemala,

+ Swięty związek,

" Szlachetni ; prawowierni muzułmanie. Dla ojczyzny nadaszta ostat

nia godlinn: Półksiężyc zestał obalony przez Krzyś,

Przyjacielska dłoń; wyciągnięta przez Francję de kraju 0

iluwnuj przeszłości, saiskn‘oboalio miecz , skierowany w rdzeń

naszego serca, a

gnglìcywrogowie Turîfiw,‘auyÿhajî na naszą egzystencję.

Nuzułmaninie Anstolji, Vspomanaj do ostatniego

tchnienia z nisa-Iliuta; pogardą i przeklęstwem Anglików i

Francuzów, którzy próbują poniżyć ludzi do stopnia licwollxkßw;

Bądź z szacunkiem dla świętego związku; który zbawicały świat

od jarzma tych mocarstw; turecko-rosyjsko@Hiemiscki związek

1920 roku, 5

"Niezbędnym jest odnosić się z szacunkiem do tego związku i

służyć jemu, Przyczymy i interesy, które zj&dnoczyły te trzy

narody opierają się me tak ważnych intqraunoh; że związek ich

przeciwko tyranji jest zupełnie naturalnym, Narody , które dążą

po drodze nadzieji i nbawioiin, powinny być gotowe poddać się

Isgyetkin nieszengsciom, wssystk£l_sdnrxonion logu, Nieszczęścia

i straty,które spadły na te narody, mają charakter сфазоту і

    doprowadzają do rezultatu , który nazywa się zwycięstwem,
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muzułusninie, zbudź się: -

Srigtymi siłami wyciągającemi nam pomecną rękę są siły bo

ków, dążących do swiętego ideału i Niemcy , które wrzeczywisto-

 

  
   

і ści nigdy nie były nvyoxqàone. Tor voy

змному
Od czasu kiedy prawdziwy świat uunułlunuki stanął w ob

 

]slamu , te dwie wysokie nacje okamują nam pomoc i podtrz

nas, Z Суп; narodami jesteśmy związani wspólnymi interesami,

Bolszewicy, którzy złożyli swój podpis obok naszego na traktacie
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moskiewskim, również są bli;ko związani i z Niemcami, Му jested-

my obrońcami : jednego wspólnego programu,

Ali egoizm i chciwość AnglJi ani małoduszna i chytra polityka

5 Frnlojx nie potrafią nawet ha chwilę zmusić nas do zejścia

z drogi , wiodącej do lbnwxolia, po której my idziemy.

Opierając się na pomocy naszyoh spray-(Śrsońoów i bazując

się na wytrwałości i sile наняв} nienawiści, zdecydowaliśmy s

walołyó do ostatniej kropli krwi,

5 Му przysięgliśmy bronić insze rodzanne pola które chcą odd

pod but tak podłej nacjigjak Grecja.

Synowie Anatolji na was ioźy obowiązek wypełnienia swego d

NZodzi mający możność chwycić za brun; atarcy;ojcowie i żony,

mogący przynieść kroplę wody swoim mężem i braciom, was my WZ

wany do poniesienia śmierci-; w mężśnej walce ażeby nie widzie

waszego honoru, zdeptanego nogami niewiernych.

Niech w całej Anatolji „każdych czterdzieści rodzin oprócz

opodatkowania się na obronę 0)czyzny dadzą jednego żołnierza,

wyokiipowlwsly jego we wszystko niezbędne i sumą czterdziestu

lirów na ce miesięczne wydafki.

- Wysekis narodowe zebranie nie watpi , йе ту в ochotą i ra-

ie
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dośćŁ. poddacie się temu osobistemu i majątkowemu opodatkowaniu

się,nnt-nowxoneuu decyzją larodowogo zebrania,

©0 .kochljącv swoją ojczyznę “uzul-anl».

Hy wien» ‚ze nasi przeciwnicy , którzy podle sprzedali za

gkiniadle gwoją religję i ojczyznę rozszerzają kłamliwe wieści

w calu zachwiania waszej szlachetnej i czystej świadomości .

Cildrajev w najbliższej prlyssłoscl poniosą zasłużoną karę,

//$n1 rozpowszechniają pogłoski,że nasi waleczni oficerowie њеје~~ |

-/4klli przed podłymi Grekami.Nasz oficer umiera,ale nigdy nie

i ucieka przed nasza sytuacj: wojskowa tlomaczy

fl się tym,żeśmy odciagneli swojo wojska z celem łatwiejszego

rozbicia przeciwnika,

!.b-asycxo,żo wróg wnajbliższej przyszłości będsxo u nnssych

stóp. ja wam powtarzam,że będziecie odznaczeni,

Swięty turecku-rosyjako-nicliock: związek 1920 roku. ТО}.
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lxolbędlyn jest skłonić głowę i służyć temu związkowi. Ten

Swięty Związek gawk zbawi sławne 600 letnio Imperjun od prze-

paécx nad progiem której obecnie się znalazła.

Şgţces zależy od Boga.

—ifistafa Kemal ,prczydunt respubliki tureckiej.

. ја zgodność tłonaczenia:
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